
Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání Minor

Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2025/2026

Garant studijního programu: Mgr. Šárka Panská, Ph.D.

TV Povinné předměty – oborové / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 3

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPBT6T204A Vodácká praxe s reflexí 0/1, 12H Z 2 2/ZS, LS

OPBT6T205A Didaktika TV a sportu 1 1/1 Z+Zk 3 2/LS

OPBT6T303A Teorie a didaktika sportovního tréninku se základy biomechaniky 1/1 Zk 4 3/LS

Celkem kreditů 9

TV Povinné předměty – oborové / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPBT6T101A Anatomie 1/1 Z+Zk 4 1/ZS

OPBT6T102A Kurz lyžování I 0/2 KZ 4 1/ZS

OPBT6T103A Sportovní a pohybové aktivity I (atletika, gymnastika, basketbal, plavání) 0/4 Z 4 1/ZS

OPBT6T104A Fyziologie člověka a první pomoc 1/1 Z+Zk 4 1/LS P OPBT6B101A

OPBT6T105A Kurz sportu a pobytu v přírodě 0/2 Z 4 1/LS

OPBT6T106A Sportovní a pohybové aktivity II (atletika, gymnastika, volejbal, plavání) 0/4 Z 5 1/LS

OPBT6T201A Fyziologie tělesných cvičení 1/1 Z+Zk 4 2/ZS P OPBT6T104A

OPBT6T202A Historie tělesné kultury a antropomotorika 1/1 Z+Zk 5 2/ZS

OPBT6T203A Sportovní a pohybové aktivity III (atletika, gymnastika, házená/fotbal, plavání)0/4 Z 4 2/ZS
P OPBT6T103A

P OPBT6T106A

OPBT6T206A Sportovní a pohybové aktivity IV (atletika, gymnastika, floorbal, plavání) 0/5 Z 6 2/LS

OPBT6T207A Zdravotní tělesná výchova 0/1 Z 3 2/LS

OPBT6T301A Kurz lyžování II a základy bruslení 1/3 KZ 5 3/ZS

OPBT6T302A Sportovní a pohybové aktivity V (gymnastika, úpoly) 0/2 Z 5 3/ZS P OPBT6B203A

Celkem kreditů 57

TV Povinně volitelné předměty 1 / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPBT6T301B Kurz vysokohorské turistiky 0/2 KZ 5 3/LS

OPBT6T302B Netradiční sportovní hry 0/2 KZ 5 3/LS

OPBT6T303B Pohybová skladba 0/2 KZ 5 3/LS

OPBT6T304B Regenerace a masáž 0/2 KZ 5 3/LS

OPBT6T305B Sportovní lezení na umělé stěně 0/2 KZ 5 3/LS

Minimální počet kreditů 5

Doporučené volitelné předměty - pro minor

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPBT6T301C Gymnastická příprava I 0/2 Z 4 3/ZS

OPBT6T302C Gymnastická příprava II 0/2 Z 4 3/LS

OPBT6T303C Kurz instruktora lyžování 0/2 Z 4 3/LS

OPBT6T304C Kurz instruktora školního snowboardingu 0/2 Z 4 3/ZS

OPBT6T305C Plavecká příprava I 0/2 Z 4 3/ZS

OPBT6T306C Plavecká příprava II 0/2 Z 4 3/LS

OPBT6T307C Sportovní masáž 0/2 Z 4 3/LS

Ad rekvizity: Znak před kódem předmětu P = Prerekvizita, K = Korekvizita, Z = Záměnnost, N = Neslučitelnost

Stránka 1 z 3



Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání Minor

Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2025/2026

Garant studijního programu: Mgr. Šárka Panská, Ph.D.

Stránka 2 z 3



Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání Minor

Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2025/2026

Garant studijního programu: Mgr. Šárka Panská, Ph.D.

Státní zkouška

OSZB132 Tělesná výchova a sport

OSZB132 Tělesná výchova a sport

Podmínky pro konání jednotlivých částí státní zkoušky

Plán MINOR
Část státní zkoušky lze složit po splnění těchto modulů.

Kód | Název části SZ
Splněná podmínka = splněné moduly

OSZB132 Tělesná výchova a sport

TV Povinné předměty – oborové / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 3

TV Povinné předměty – oborové / oborová část / složka 2

TV Povinně volitelné předměty 1 / oborová část / složka 2

Plán MAIOR
Části státní zkoušky dle plánu maior lze složit po splnění podmínek v něm stanovených.

Před vykonáním poslední části SZ je nutné dosáhnout 180 kreditů za všechny předměty včetně volitelných.

a) TEORETICKÁ VÝCHODISKA

Do základních tematických okruhů patří tělesná kultura, pojetí TV v kontextu filosofie, historie tělesné kultury, teorie pohybových schopnosti,

ontogeneze tělesné motoriky, motorické učení, benefity pohybové aktivity, zdravotně orientovaná zdatnost, sportovní trénink, biomechanika

tělesných cvičení, antropologie, základní anatomie, fyziologie zátěže, pohybové dovednosti, testování  motoriky.

b) TĚLESNÁ VÝCHOVA A SPORT

Do základních tematických okruhů patří specifika sportovních a pohybových her, gymnastiky, atletiky, plavání, sportů v přírodě, problematika

aplikovaných pohybových aktivit, inkluze, zdravotní tělesné výchovy, regenerace ve sportu. Další okruhy jsou zaměřeny na organizační formy

tělesné výchovy a sportu, na didaktické aspekty rozvoje dovedností a na věková, výkonnostní a zdravotní kritéria.

Stránka 3 z 3


